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RRADHITJE ORIENTUESE  E NJËSIVE MËSIMORE 

1.   Perspektiva në hapësirë. 
2.   Vizatoni një punim nga  perspektiva e lagjes suaj. 
3.   Baraspesha e formave. 

4.   Shtrirjet e sipërfaqeve. 
5.   Sajoni një punim nga  baraspesha e formave. 
6.   Vizatoni një punim nga  shtrirjet e sipërfaqeve të rrethit ku jetoni. 
7.   Vijat dhe llojet e vizatimeve. 
8.   Vizatim kroki. 
9.   Karikatura. 
10. Skica. 
11. Vizatimi studiues. 
12. Galeria e vogël: Komentimi  i ilustrimeve. 
13. Ngjyrat dhe ndikimi i  tyre. 
14. Dallimi i ngjyrave  dhe  ndikimi i tyre. 
15. Llojet e ngjyrave. 

16. Ngjyrat e ujit ( akuarel  ). 
17. Ngjyra e guashit. 
18. Ngjyrat tempero. 
19. Kontrasti me dritëhije. 

20. Këndi juaj:Punoni një  punim me kontraste dritëhijesh. 
21. Veçoritë e degëve të  artit figurativ. 
22. Galeria e vogël e pictures-komentim. 
23. Këndi juaj:Vizatoni portretin  e personit më të dashur! 
24. Veçoritë e degëve të  artit figurativ-Grafika. 
25. Veçorit e degëve të  artit figurativ-Piktura. 
26.  Veçoritë e degëve të  artit figurative-Skulptura. 
27. Galeria e vogël e skulptures-komentim. 
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28. Veçoritë e degëve të  artit aplikativ. 
29. Këndi juaj:Punoni një  emblemë të shkollës suaj. 
30. Veçoritë e degëve të  artit aplikativ-Dizajni industrial. 

31. Veçoritë e degëve të  artit aplikativ-Qeramika. 
32. Komunikimi pamor. 

33. Pllakati si mjet i komunikimit  pamor. 

34. Këndi i juaj:Punoni një  pllakatë sipas dëshirës. 
35. Këndi juaj:Punoni një  shenjë apo symbol sipas dëshirës suaj. 
36. Komunkimi pamor:Stripi  si art i nëntë. 

37. Filmi i vizatuar-animuar-  si mjet i komunikimit pamor. 
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